

WPLYNEŁO  
URZĄD MIASTA BYDGOSZCZY  
Kam'ra Miasta Bydgoszczy

data 20.03.2019

ilość załączników 1. dy. 465

Grażyna Szabeska  
Radna Rady Miasta Bydgoszczy

Bydgoszcz, dn. 10. 03. 2019r.

Przewodnicząca Rady Miasta Bydgoszczy  
Monika Matowska

W związku ze zgłoszonym przez mieszkańców Łęgnowo Wieś, uczestników Klubu Seniora „Młodzi Duchem“ funkcjonującego przy świetlicy środowiskowej „Wodny Kraj“ obawami o dalszy los i zarząd świetlicą, proszę informację w jaki sposób i na jakich warunkach Miasto zamierza zapewnić ciągłości funkcjonowania świetlicy wraz kontynuacją wsparcia dotychczasowych form zajęć w tym Klubu Seniora?

Podkreślam, iż z uwagi na prospołeczny charakter działalności Klubu zasadne jest jego utrzymanie i dalszy rozwój świetlicy poprzez wsparcie tej cennej lokalnej inicjatywy przez Miasto. Nadmieniam, iż aktualnym administratorem budynku jest MOPS w Bydgoszczy.

W świetlicy prężnie działa Klub Seniora „Młodzi Duchem“ skupiający około 45 osób. Klub organizuje dla lokalnej społeczności wydarzenia o charakterze rekreacyjno-edukacyjnym, aktywizując i integrując osoby po 50 roku życia. Z uwagi na aktualną aktywność i plany rozwoju kolejnych inicjatyw Klubu Seniora kontynuowanie funkcjonowania świetlicy w Łęgnowie jest jak najbardziej społecznie uzasadnione.

Zdaniem uczestników Klubu Seniora organizacja zajęć i spotkań jest możliwa dzięki temu, iż członkowie Klubu są jednocześnie radnymi Rady Osiedla Łęgnowo Wieś, a korzystanie z pomieszczeń jest możliwe wyłącznie po godzinach zakończenia zajęć prowadzonych przez BORPA. Mając na uwadze dalszy rozwój przedsięwzięcia uczestnicy Klubu zwrócili się z prośbą o umożliwienie korzystania z pomieszczenia na rzecz podejmowanych działań niezależnie od prowadzonej działalności przez BORBA i w niezależnym pomieszczeniu. Godzenie tych dwóch rodzajów prospołecznych działalności: zadań realizowanych przez BORBA i inicjatyw Klubu Seniora jest jak najbardziej możliwe przy odpowiedniej organizacji.

W związku z powyższym wychodząc na przeciw oczekiwaniom uczestników Klubu Seniora proszę również o przydzielenie uczestnikom Klubu Seniora samodzielnego pomieszczenia w obrębie budynku świetlicy. Umożliwi to rozszerzenie liczby przedsięwzięć, podniesienia jakości odbywanych zajęć i dalszy intensywny rozwój tej oddolnej, lokalnej inicjatywy w Łęgnowie.

Z poważaniem

Grażyna Szabeska  




## ZASTĘPCA PREZYDENTA BYDGOSZCZY

Iwona WASZKIEWICZ

Bydgoszcz, dnia 9 kwietnia 2019r

RM.0003.41.2019

**Pani  
Grażyna Szabelska  
Radna  
Rady Miasta Bydgoszczy**

Odpowiadając na interpelację z dnia 10 marca br., a także nawiązując do wcześniejszej korespondencji, uprzejmie informuję że w chwili obecnej, podstawą działalności prowadzonej w obiekcie przy ulicy Toruńskiej 185, jest realizacja zadań Bydgoskiego Ośrodka Rehabilitacji, Terapii Uzależnień i Profilaktyki BORPA, na rzecz środowisk i rodzin dotkniętych problemem alkoholowym, niepełnych i z trudnościami wychowawczymi. Swoje siedziby ma tam równoległe filia Biblioteki Miejskiej oraz Rada Osiedla Łęgnowo. Klub Seniora „Młodzi Duchem” jest inicjatywą nieformalną. Wielokrotnie jednak podkreślałam, że w przestrzeni infrastrukturalnej nieruchomości jest miejsce do rozwijania działalności przez inne podmioty, w tym zwłaszcza działające w sferze kultury, edukacji i sportu, a także organizacje pozarządowe. Stąd nie znajduję żadnych przeciwwskazań do prowadzenia, poza godzinami realizacji zajęć programowych świetlicy, działalności na rzecz lokalnego środowiska przez wszystkie wymienione w Pani interpelacji podmioty, w tym zwłaszcza środowiska senioralne. W zakresie powyższym pozytywne stanowisko zajęły Dyrektor Bydgoskiego Ośrodka Rehabilitacji, Terapii Uzależnień i Profilaktyki BORPA i Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Informuję ponadto, że wykorzystując możliwości, adresowanego do samorządów, programu rządowego „Senior+” Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej złożył wniosek o przyznanie środków finansowych umożliwiających utworzenie w budynku przy ulicy Toruńskiej 185 nowego Klubu Seniora, a tym samym sformalizowanie dotychczasowej działalności. W przypadku uwzględnienia tej aplikacji, po stosownej adaptacji i modernizacji pomieszczeń, a także zmianie profilu działalności obiektu, będzie możliwa realizacja zawartych w Pani interpelacji propozycji i wniosków. Do tego jednak czasu koniecznym pozostaje ustalenie, między przedstawicielami Klubu „Młodzi Duchem”, a kierownictwem wskazanych wyżej jednostek, zasad współpracy organizacyjnej i administracyjnej.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Iwona Waszkiewicz

